
 
COMUNE DI MASONE 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E   
 

N. SETTORE/UFFICIO DATA  N. GENERALE 

59 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

CONTABILE 
RAGIONERIA 

28-05-2024  158 

 
OGGETTO: CONCORSO DI IDEE PER LA RIQUALIFICAZIONE AREA EX CERUSA E 

ZONE ADIACENTI IN MASONE (GE) - APPROVAZIONE GRADUATORIA 
DEFINITIVA - CIG Z183D600C6 

 
Il giorno  ventotto del mese di maggio dell’anno  duemilaventiquattro il sottoscritto Dott. 
Marco Dodero, in qualità di Responsabile del SETTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE, 
ha adottato il Provvedimento monocratico di seguito riportato: 

Richiamate: 
 la deliberazione C.C. n. 28 del 31/07/2023 avente ad oggetto “Approvazione 

della convenzione con l’ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori 
della provincia di Genova per l’attivazione di iniziative di collaborazione e di supporto 
per il concorso d’idee per la riqualificazione dell’area ex Cerusa e zone adiacenti”; 

 la deliberazione C.C. n. 30 del 26/09/2013 avente ad oggetto: “Definizione 
delle linee guida per la redazione del Documento Preliminare alla progettazione 
funzionale alla pubblicazione del Bando per il concorso di idee per la riqualificazione 
dell’area ex Ferriera”; 

 la determinazione del responsabile del settore amministrativo contabile n. 397 
del 16/10/2023 avente ad oggetto “Impegno di spesa per attivazione PEC dedicata al 
Bando Concorso d’idee – Area ex Cerusa”; 

 la determinazione del responsabile del settore amministrativo contabile n. 444 
del 28/11/2023 avente ad oggetto “Affidamento servizi ausiliari per concorso d’idee per 
riqualificazione Area ex Cerusa e zone adiacenti”; 

 la determinazione del responsabile del settore amministrativo contabile n. 66 
del 12/03/2024 avente ad oggetto “Commissione giudicatrice del concorso d’idee per la 
riqualificazione dell’Area ex Cerusa e zone adiacenti in Masone (GE) – Presa d’atto 
verifica di incompatibilità e nomina Commissione – Impegno di spesa”; 

 
Considerato che: 

 il concorso di idee è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – V° Serie 
Speciale - Contratti Pubblici n. 141 del 06/12/2023, sulla piattaforma Concorrimi, 
contrassegnata dal codice redazionale TX23BFF33167 e il termine per la ricezione delle 
proposte ideative veniva fissato per il giorno 27/02/2024 alle ore 12:00 e 
complessivamente pervenivano numero 55 proposte progettuali; 

 la Commissione giudicatrice in data 15/03/2024 avviava i lavori da concludere 
entro il termine fissato del 03/04/2024; 

 a seguito della conclusione dei lavori da parte della Commissione, 
pervenivano al R.U.P. i documenti relativi ai verbali con i relativi punteggi della 



 
COMUNE DI MASONE 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
 

 

graduatoria dei primi tre classificati e delle menzioni (agli atti comunali); 
 in data 03/04/2024 in conformità all’art. 16 del Bando, a mezzo di seduta 

pubblica tenuta attraverso piattaforma telematica il R.U.P. dava lettura dei tre classificati 
associando ai codici alfanumerici i nominativi dei corrispondenti concorrenti; si 
procedeva pertanto al disvelamento dell’anonimato alla definizione della graduatoria 
provvisoria così formulata  

 

Codice piattaforma Codice 
registrazione 
 

Nominativo Posizione 
provvisoria 
 

AU6Z27DBRZUB DBZ7PGVB Compri Luca – progettista (capogruppo) 1 
CDQ7MSSAUTSD GELM4D9V Stella Antonio – progettista (capogruppo) 2 
LZBL8ZFPPLD2 ELRSG8F5 Zeoli Domenico – progettista (capogruppo) 3 
 

- a seguito del disvelamento dei nominativi, il R.U.P. procedeva con le verifiche 
sul possesso dei requisiti di ordine generale in capo concorrenti in graduatoria e nello 
specifico verificava la seguente documentazione: 

o domanda di partecipazione; 
o dichiarazioni sostitutive dei concorrenti, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.P.R. 
n.445/2000, con le quali viene dichiarato che non sussistono situazioni di incompatibilità (agli atti 
comunali); 
o certificazione massiva dei concorrenti inoltrate rispettivamente all’ufficio locale del Casellario 
giudiziale Procura della Repubblica presso il Tribunale di Genova dalle quali non sono emerse 
segnalazioni; 
o verifica Inarcassa; 
 
Preso atto che in conformità all’art.16 del Bando ed ai requisiti speciali secondo quanto indicato 
anche nel vigente D.Lgs. 36/2023 la verifica ha dato esito positivo senza elementi ostativi; 
 
Preso altresì atto che il R.U.P. procedeva nei confronti dei membri alla Commissione a richiedere la 
seguente documentazione: 
- dichiarazioni sostitutive dei componenti della commissione di gara rese ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 76 del D.P.R. n.445/2000, con le quali viene dichiarato che non sussistono situazioni di 
incompatibilità (agli atti comunali); 
 
Considerato che: 
- con la predetta determinazione n. 66 del 12/03/2024 venivano altresì impegnate le somme da 
ripartire fra i tre finalisti per un totale complessivo di Euro 20.000,00 al netto di ogni ritenuta fiscale 
e che trova copertura al capitolo 3482/2 del Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 nello 
specifico, come di seguito: 
· premio per il primo classificato pari a Euro 12.000,00 al lordo di ogni ritenuta fiscale; 
· premio per il secondo classificato pari a Euro 4.000,00, al lordo di ogni ritenuta fiscale; 
· premio per il terzo classificato pari a Euro 2.000,00 al lordo di ogni ritenuta fiscale; 
 
Valutato che il R.U.P. procederà a confermare la graduatoria provvisoria e a darne specifica 
comunicazione sulla piattaforma Concorrimi e che procederà con il pagamento dei premi; 



 
COMUNE DI MASONE 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
 

 

 
Attestato che il sottoscritto RUP non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. 
n. 62/2013; 
 
Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL; 

 
Richiamate le deliberazioni: 
 di Consiglio Comunale n. 44 del 27/12/2023 con la quale è stata approvata 

la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2025-
2026; 

 di Consiglio Comunale n. 45 del 27/12/2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2024-2025-2026; 

 di Giunta Comunale n. 1 del 09/01/2024 con la quale è stato approvato il piano 
esecutivo di gestione per gli esercizi finanziari 2024-2025-2026; 

 
Premesso che il Responsabile del progetto in essere è il sottoscritto segretario comunale, dr. 
Marco Dodero, nominato con Decreto Sindacale n. 3 del 12/03/2024; 
 
Visti: 
- il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare gli artt. 107, 153, 183, 191 e 192; 
- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
- il D.lgs 36/2023; 
 

DETERMINA 
 

1. che le premesse formano parte integrante del presente dispositivo; 
 

2. di approvare la graduatoria definitiva dei tre finalisti, così formulata: 
 

Codice piattaforma Codice 
registrazione 
 

Nominativo Posizione 
definitiva 
 

AU6Z27DBRZUB DBZ7PGVB Compri Luca – progettista (capogruppo) 1 
CDQ7MSSAUTSD GELM4D9V Stella Antonio – progettista (capogruppo) 2 
LZBL8ZFPPLD2 ELRSG8F5 Zeoli Domenico – progettista (capogruppo) 3 

 
3. che l’importo complessivo relativo ai premi dei primi tre classificati ammonta ad Euro 

20.000,00 e che trova copertura al capitolo 3482/2 del Bilancio di previsione finanziario 
2024/2026 nello specifico, come di seguito: 

· premio per il primo classificato pari a Euro 12.000,00 al lordo di ogni ritenuta fiscale; 



 
COMUNE DI MASONE 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
 

 

· premio per il secondo classificato pari a Euro 4.000,00, al lordo di ogni ritenuta fiscale; 
· premio per il terzo classificato pari a Euro 2.000,00 al lordo di ogni ritenuta fiscale; 

 
4. che i pagamenti verranno effettuati previa verifica della regolarità contributiva; 

 
5. di demandare al RUP anche per mezzo degli Uffici competenti, tutti gli adempimenti 

derivanti dalla presente determinazione; 
 

 
6. di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, 

che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo 
stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) – 
Liguria , al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente 
atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo. 

 
 
Resta inteso che il responsabile del procedimento, individuato in conformità alla Legge 
n.241/1990 e al regolamento in materia, è responsabile della completezza dell’attività istruttoria, 
compresi gli aspetti di correttezza e di regolarità dell’azione amministrativa 
 
La pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio, sul sito www.comune.masone.ge.it , avviene 
nel rispetto del diritto alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Regolamento 
UE n. 679/2016 e dal D.Lgs.196/2003, salve le garanzie previste dalla Legge 241/1990 in tema 
di accesso ai documenti amministrativi. Ai fini della pubblicità legale, pertanto, l’atto destinato 
alla pubblicazione viene eventualmente redatto in modo da evitare la diffusione dei dati personali 
identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili. Qualora tali informazioni fossero 
indispensabili per la formazione dell’atto, esse saranno comunque trasferite in documenti 
separati, esplicitamente richiamati nel corpo dell’atto e conservati presso gli uffici comunali. 

 
     Il Responsabile del Servizio  
          F.to Dott. Marco Dodero 

 
  



 
COMUNE DI MASONE 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 
 
 Il Messo Comunale 
          Data  28-05-2024 F.to  Silvana Pastorino 
 
 
 
 
 

Per copia conforme all’ originale per uso amministrativo. 
Masone, li  
 

 Il Responsabile del Servizio  
  Dott. Marco Dodero 

 


